Inhalt

Der Landkreis Karlsruhe

Bad Schonborn
Bretten

Bruchsal
Dettenheim
Eggenstein-Leopoldshafen
Ettlingen

Forst

Gondelsheim
Graben-Neudorf
Hambrlcken
Karlsbad
Karlsdorf-Neuthard
Kraichtal

Kronau

Kirnbach
Linkenheim-Hochstetten
Malsch

Marxzell
Oberderdingen
Oberhausen-Rheinhausen
Ostringen

Pfinztal
Philippsburg
Rheinstetten
Stutensee

Sulzfeld
Ubstadt-Weiher
Waghausel
Waldbronn
Walzbachtal
Weingarten
Zaisenhausen

14
28
40
46
52
62
66
70
76
80
84
90
102
108
112
116
120
124
130
134
140
146
150
160
168
172
178
184
192
196
200






<« Blick Uber die Innenstadt

e Festival zum 300-jahrigen Bestehen des Bruchsaler Schlosses
e Auch wahrend der Corona-Pandemie blieb der Wochenmarkt beliebter Anlaufpunkt
e Die Heizzentrale des Gewerblichen Bildungszentrums in der Stdstadt versorgt ein ganzes Quartier mit Fernwarme




1%y Sl

[l ||

< Seit 1979 finden vor barocker Kulisse die Ettlinger Schlossfestspiele statt

¢ Blick in die Altstadt mit dem markanten Rathausturm
e Vom Bismarckturm blickt man bei guter Sicht bis zu den Vogesen und den Pfilzer Bergen
e Albquerung mit Brickenheiligem St. Nepomuk

54



c
)
1

=

p =

(TN




grhﬂﬂ

LEICHT

‘ g GRUPFE

B0 (]
S| TR |

[

End
u

= 5| &G

o AUHANDEL




Das Industriegebiet an der Autobahn A5 und der Bundesstralse B35
Kunstvoller Blumenteppich bei der Fronleichnamsprozession in Neuthard
Die restaurierte Zehntscheuer Karlsdorf ist neue Veranstaltungsstétte

An der Fahrradstrecke des Kraichgau Summertime Triathlons

» Die erste Teildisziplin fand zuvor im Sieben-Erlen-See statt




< Handball hat in Kronau eine Gber hundert Jahre alte Tradition

Dorfplatz mit Springbrunnen

Auf dem Spielplatz bei der Erich Kastner Schule
und Ludwig Guttmann Schule kénnen behinderte
und nichtbehinderte Kinder gemeinsam spielen
Neues Penny-Logistikzentrum

Guggenmusik im Forsthaushof

» Die Autobahn A5 ist eine der meist befahrenen
FernstralSen Europas




)

I~y
grw
I.\“ _,n

/=g

SIRL

105



<« Auf der 1949 errichteten Radrennbahn Oberhausen fand schon die Deutsche Meisterschaft statt

e Das Birgerhaus Wellensiek & Schalk war friher eine Tabakfabrik
e Spiegelbild der Kirche St. Philippus und Jakobus in Oberhausen
e Der ,Karpfenstecher” verhalf den Rheinhausenern zu ihrem Necknamen und erinnert an die Tradition der Rheinfischerei

R A

e

lststondt o) WELDE NF
1

VELE) (e /2

3

132



Oberhausen-Rheinhausen
133




Mittelalterlicher Weihnachtsmarkt in Ubstadt

Der Bereich der heutigen Kirche St. Andreas war wahrend
der Badischen Revolution 1849 Schauplatz eines Gefechts
Kreisverkehr in Stettfeld

Stadtbahnhaltestelle Ubstadt-Ort




Ubstadt-Weiher




