Inhalt

Der Landkreis Karlsruhe	6
Bad Schönborn	8
Bretten	14
Bruchsal	28
Dettenheim	40
Eggenstein-Leopoldshafen	46
Ettlingen	52
Forst	62
Gondelsheim	66
Graben-Neudorf	70
Hambrücken	76
Karlsbad	80
Karlsdorf-Neuthard	84
Kraichtal	90
Kronau	102
Kürnbach	108
Linkenheim-Hochstetten	112
Malsch	116
Marxzell	120
Oberderdingen	124
Oberhausen-Rheinhausen	130
Östringen	134
Pfinztal	140
Philippsburg	146
Rheinstetten	150
Stutensee	160
Sulzfeld	168
Ubstadt-Weiher	172
Waghäusel	178
Waldbronn	184
Walzbachtal	192
Weingarten	196
7aisenhausen	200



Bruchsal





- ◀ Blick über die Innenstadt
- Festival zum 300-jährigen Bestehen des Bruchsaler Schlosses
- Auch während der Corona-Pandemie blieb der Wochenmarkt beliebter Anlaufpunkt
- Die Heizzentrale des Gewerblichen Bildungszentrums in der Südstadt versorgt ein ganzes Quartier mit Fernwärme



- ◀ Seit 1979 finden vor barocker Kulisse die Ettlinger Schlossfestspiele statt
- Blick in die Altstadt mit dem markanten Rathausturm
- Vom Bismarckturm blickt man bei guter Sicht bis zu den Vogesen und den Pfälzer Bergen
- Albquerung mit Brückenheiligem St. Nepomuk





Ettlingen





Karlsdorf-Neuthard





- Das Industriegebiet an der Autobahn A5 und der Bundesstraße B35
- Kunstvoller Blumenteppich bei der Fronleichnamsprozession in Neuthard
- Die restaurierte Zehntscheuer Karlsdorf ist neue Veranstaltungsstätte
- An der Fahrradstrecke des Kraichgau Summertime Triathlons
- ▶ Die erste Teildisziplin fand zuvor im Sieben-Erlen-See statt



◀ Handball hat in Kronau eine über hundert Jahre alte Tradition

- Dorfplatz mit Springbrunnen
- Auf dem Spielplatz bei der Erich Kästner Schule und Ludwig Guttmann Schule können behinderte und nichtbehinderte Kinder gemeinsam spielen
- Neues Penny-Logistikzentrum
- Guggenmusik im Forsthaushof



► Die Autobahn A5 ist eine der meist befahrenen Fernstraßen Europas





Kronau



- ◀ Auf der 1949 errichteten Radrennbahn Oberhausen fand schon die Deutsche Meisterschaft statt
- Das Bürgerhaus Wellensiek & Schalk war früher eine Tabakfabrik
- Spiegelbild der Kirche St. Philippus und Jakobus in Oberhausen
- Der "Karpfenstecher" verhalf den Rheinhausenern zu ihrem Necknamen und erinnert an die Tradition der Rheinfischerei







Oberhausen-Rheinhausen



- Mittelalterlicher Weihnachtsmarkt in Ubstadt
- Der Bereich der heutigen Kirche St. Andreas war während der Badischen Revolution 1849 Schauplatz eines Gefechts
- Kreisverkehr in Stettfeld
- Stadtbahnhaltestelle Ubstadt-Ort



Ubstadt-Weiher



